News Release
2024 年 7 月 1 日

各 位

株式会社 三十三銀行

紙媒体による口座振替サービスの取扱終了

および口座振替サービス関連手数料の新設・改定について

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、デジタルサービスの利活用による業務効率化

ならびに環境保全に資するペーパーレス化促進の観点より、2025 年 6 月 30 日をもちまして紙

媒体による口座振替サービス・代金回収サービスの取扱を終了させていただくこととなりました。

また、取扱終了に先立ち、紙媒体による口座振替関連手数料を下記のとおり段階的に新設・改

定しますのでお知らせいたします。

代替サービスとして、法人インターネットバンキング・パソコンサービス・Web 集金サービ

スをご用意しております。お客さまにはお切替え手続き等、お手数をおかけいたしますが、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取扱を終了する紙媒体による口座振替サービス

（１）対象サービス

サービス名 サービス概要

自動集金サービス

代金回収サービス*

集金先を印刷した「預金口座振替請求書」に請求金額をご記入のうえ窓口

にご提出いただくことで、三十三銀行本支店の口座（集金先）から代金を

口座振替し、収納者が指定する口座に入金するサービス

*代金回収サービスの引落し対象口座は提携の他行口座を含みます。

その他口座振替 単票の預金口座振替請求書・お客さま様式（私製）の口座振替請求書 等

（注）1. 紙媒体による自動集金サービス・代金回収サービスは、2024 年 2 月 29 日をもって

新規契約の受付を終了しております。

２．法人インターネットバンキング・パソコンサービスによる代金回収サービスは、

引き続きご利用いただけます。

 （２）紙媒体による口座振替サービスの取扱終了日

    2025 年 6 月 30 日（月）

 News Release
２．「店頭口座振替手数料」の新設

  口座振替に準ずる以下のお取引につきまして、2024 年 11 月 1 日（金）より「店頭口座振替

手数料」を新設いたします。

対象取引 手数料（税込） 内容

5 件以上の以下の請求書類に

よる店頭口座振替の受付

・預金払戻請求書

・単票の預金口座振替請求書

・お客さま様式（私製）

・その他の定例振替

支払取引

1 件あたり

220 円

・複数の預金者口座から引き出し後、収納者の

口座へ振替する取引が対象です。

（現金扱いを含みます。）

・行員訪問時のお預かりなど、窓口へのお持込

み以外の場合も対象となります。

・関連会社間の資金移動取引は対象外です。

 （注）１．2025 年 2 月 3 日（月）以降は、店頭口座振替手数料のほか、後記３．の基本手数

料がかかります。

    ２．既に口座振替手数料をいただいておりますご契約につきましては、2024 年 11 月 1

日（金）より上記「店頭口座振替手数料」へ改定させていただきます。

３．口座振替関連サービス基本手数料の改定

 前記１．紙媒体による口座振替サービスの取扱終了に先立ち、2025 年 2 月 3 日（月）より

以下の口座振替にかかるお取引につきまして、基本料金を改定いたします。

対象サービス 改定前手数料（税込） 改定後手数料（税込）

自動集金サービス
月額 1,100 円 月額 5,500 円（注 1）

代金回収サービス（紙媒体）

お客さま様式（私製）による口座振替 月額 1,100 円 お持込の都度 5,500 円

単票・店頭口座振替手数料対象の口座振替 ― お持込の都度 5,500 円

（注）１．自動集金サービス・代金回収サービス（紙媒体）は、2025 年 2 月分（3 月 21 日引落）

から改定後の手数料を適用いたします。

２．上記の対象サービスは、基本手数料のほか、口座振替手数料がかかります。

４．代替サービスのご案内

  紙媒体による口座振替サービスの取扱終了間際は、切替のお申込が集中する場合がございま

すので、お早目の手続きをお願い申し上げます。

サービス名 サービス概要

法人インターネット

バンキング

インターネットに接続できるパソコンから専用ソフト不要で以下の

サービスをご利用いただけます。

＜オンラインサービス＞

資金移動（振替・振込）・残高照会・入出金明細照会・各種料金払込

＜データ伝送サービス＞

総合振込・給与（賞与）振込・口座振替・代金回収・地方税納入

取引情報連絡サービス

サービス内容などの詳細は当行ホームページをご参照ください。

 News Release
（代替サービスのご案内）

サービス名 サービス概要

パソコンサービス

（ＶＡＬＵＸ®）

ＮＴＴデータが提供する回線接続サービス「ＶＡＬＵＸ®」に対応した

サービスです。全銀ファイル伝送（ＶＡＬＵＸ）により口座振替サー

ビス・代金回収サービスをご利用いただけます。

（注）「ＶＡＬＵＸ®」は、株式会社ＮＴＴデータの登録商標です。

   ご利用にあたっては、インターネット接続環境の他、事前に

ＮＴＴデータと「ＶＡＬＵＸ®」の契約および「ＶＡＬＵＸ®」

対応の専用ソフト等が必要です。

Ｗｅｂ集金サービス

インターネットに接続できるパソコンから当行ホームページを経由し

た専用Ｗｅｂサイト上で簡単な操作により口座振替データを登録する

ことで、三十三銀行本支店の口座（集金先）から請求金額の引落しや

結果確認ができるサービスです。

サービス内容などの詳細は当行ホームページをご参照ください。

（注）Ｗｅｂ集金サービスは、「口座振替」に限定したサービスで、

振込・残高照会・取引明細照会・代金回収等はご利用いただけ

ません。

【Ｗｅｂ集金サービス切替キャンペーン】

紙媒体の口座振替サービスからＷｅｂ集金サービスへお切替いただ

くお客さまを対象に、月額利用料を最大 7 ヵ月分無料とするキャン

ペーンを実施中です。

＜キャンペーン期間＞

2024 年 7 月 1 日（月）～2025 年 1 月 31 日（金）

キャンペーンの詳細は、以下のニュースリリースをご参照ください。

2024 年 6 月 18 日付

「Weｂ集金サービス」の取扱開始および切替キャンペーン実施の

お知らせ

５．関連する SDGs

  三十三銀行は、企業活動を通じて SDGｓの達成に貢献することで、持続可能な社会の実現

に努めてまいります。

                                        以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 事務統括部 若井・髙本 059‐354‐7133